
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi 

 
DETERMINA DI PAGAMENTO SPESE POSTALI 

Il Capo dell’Ispettorato 
 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e al 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 
10 settembre 2014, n. 183” con la quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTO il DPCM 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al 1577 recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
 
CONSIDERATO che l’ITL si avvale del servizio postale offerto da “Poste Italiane Spa” con sede in 
Roma per le necessità connesse all’attività dell’Ufficio; 
 
DATO ATTO che per il servizio di che trattasi, la copertura finanziaria è assicurata dall’apertura di 
credito sul conto n. U.1.03.02.16.002, a cura dell'Ispettorato Nazionale, a seguito di ripartizione ed 
assegnazione dei budget agli uffici territoriali; 
 
DATO ATTO, altresì, che il plafond di risorse assegnate sul predetto conto assomma a € 25.395,19; 
 
VISTA la nota della Direzione Centrale competente n. 1049 del 28/1/2019 che impartisce indicazioni 
operative agli uffici in merito agli impegni di spesa da produrre sul programma di contabilità; 
 
RITENUTO, quindi, formalizzare il seguito di competenza stante il D.D. nr. 673 del 12/10/2021 con 
il quale l’incarico di Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Brindisi è stato conferito alla dott.ssa 
Alessandra PANNARIA, dal quale discende la qualità di RUP nell’affidamento delle procedure di 
acquisizione di forniture di beni e servizi quale è quella in argomento; 

 

D E T E R M I N A 



1) di quantificare, in via presuntiva, a favore di Poste Italiane la somma di € 25.395,19 la spesa da sostenere 
nell’esercizio finanziario corrente per notifiche e spese postali così determinandola sulla scorta della spesa 
sostenuta nell’anno 2021; 
2) di predisporre per la causale in argomento, prenotazione di impegno di spesa sul conto  
U.1.03.02.16.002 assegnato all’I.T.L. di Brindisi; 
3) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web pubblicità legale dell’INL; 
4) di dare atto che si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica emessa 
attraverso il sistema di interscambio e previo riscontro di corrispondenza, per la qualità e quantità, della 
fornitura effettuata con quanto pattuito, nonché di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti; 
5) di dare atto altresì che secondo il “Regolamento INL 2020 adottato con D.D. n. 3 del 7/1/2020 - 
Informativa Sul Trattamento Dei Dati Personali: 
6) di dare atto altresì che secondo il “Regolamento INL 2020 adottato con D.D. n. 3 del 7/1/2020 - 
Informativa Sul Trattamento Dei Dati Personali: 
- i dati personali saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, piazza della Repubblica n. 59, in qualità di 
Titolare del trattamento; 
- l’INL tratterà i dati personali del fornitore con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-
GDPR04), consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-
it/Pagine/privacy.aspx). 
 
Brindisi, 02 marzo 2022 
 

                                            Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 
                                              Dott.ssa Alessandra Pannaria 


		2022-03-03T11:34:03+0000
	PANNARIA ALESSANDRA


		2022-03-03T14:57:18+0100
	Brindisi
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BR.Registro delle Determine 2022.R.0000006.03-03-2022




